
Comune
di
Bisceglie
Provincia di Barletta - Andria - Trani

ATTO MONOCRATICO (COPIA) *00028* del 04/09/2018

Assegnazione ad interim incarichi dirigenziali a
seguito dimissioni di dirigente

Firmatario Sindaco
F.to Angarano dott. Angelantonio

Referente Ufficio del Sindaco
ANGARANO DOTT. ANGELANTONIO

Nr. Reg. ALBO PRETORIO *02224/2018*
Periodo affissione 04/09/2018   19/09/2018

ATTO MONOCRATICO (COPIA) nr. *00028/2018* - Pag. 1/3



IL SINDACO
Richiamati gli atti monocratici sindacali:
- n.11 del 28.03.2018 con il quale sono state definiti ed assegnati gli incarichi dirigenziali
presso l’ente in ragione della nuova macrostruttura entrata in vigore dal 01.04.2018
- n.15  del 01.07.2018 con il quale tali incarichi sono stati prorogti sino al 30.09.2018
Vista la nota prot. 37107 del 31.08.2018 con la quale il Dott. Alessandro Attolico,
comunica le dimissioni dall’incarico dirigenziale a far data dal 01.09.2018 
Rilevata la necessità di conferire ad interim ad altro dirigente gli incarichi dirigenziali già
in capo al dott. Attolico, sino alla data del 30.09.2018
Valutata l’entità, complessità e rilevanza degli incarichi dirigenziali già in capo ai dirigenti
di ruolo dott. Pedone Angelo ed Arch. Losapio giacomo, riferti, rispettivamente, all’intera
area economico-finanziaria ed all’intera area tecnica, sì da non rendere plausibile un
ulteriore allargamento di competenze e responsabilità.
Valutate le particolari condizioni del dirigente dott. Michele Dell’Olio che nella veste di
Comandante del Corpo di Polizia Municipale e già investito della dirigenza ad interim per
la ripartizione amministrativa.
Ritenuto, in forza di quanto precede, in una prospettiva di efficacia ed economicità
dell’azione amministrativa, in via del tutto temporanea nelle more della complessiva
revisione degli incarichi dirigenziali, di assegnare al dott. Gennaro Sinisi l’incarico ad
interim per l’Area Funzionale Autonoma Servizio Legale e Contenzioso e per le strutture di
supporto agli Organi di indirizzo politico
Visto gli articoli 50, 107 e 109 del t.u.e.l. 267/00

DISPONE
1. La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto
2. Di prendere atto della cessazione dal servizio del dirigente dott. Alessandro Attolico
per dimissioni dalla data del 01.09.2018
3. Di disporre che con decorrenza dal 04.09.2016 e sino al 30.09.2018, per le ragioni di cui
in narrativa:
- Al dirigente dott. Gennaro Sinisi è affidata, ad interim, la responsabilità ed i connessi
poteri gestionali riferiti all’Area Funzionale Autonoma Servizio Legale e Contenzioso ed
alle Strutture di supporto agli Organi di indirizzo politico, con assegnazione delle risorse
finanziarie, umane e strumentali per il perseguimento degli obiettivi collegati ai centri di
responsabilità 900, 903, 905, 913 e 939, come da PEG – PIANO DELLA PERFORMANCE
2018/2020
4. Di ribadire la valenza temporanea ed eccezionale del presente provvedimento, con
riserva di ogni opportuna modifica conseguente ad una complessiva rivisitazione
dell’assetto organizzativo dell’ente.
5. Di notificare il presente atto al dott. Gennaro Sinisi, al segretario generale ed agli altri
dirigenti dell’ente, agli assessori ed al presidente del Consiglio Comunale, al Collegio dei
Revisori dei Conti, al nucleo di Valutazione .

ATTO MONOCRATICO (COPIA) nr. *00028/2018* - Pag. 2/3



NR. ATTO MONOCR. SINDACALE *00028* del 04/09/2018
Nr. Reg. ALBO PRETORIO *02224/2018*
Periodo affissione 04/09/2018   19/09/2018

04/09/2018 Sindaco
F.to Angarano dott. Angelantonio

06/02/2020 Per COPIA CONFORME all'originale

ATTO MONOCRATICO (COPIA) nr. *00028/2018* - Pag. 3/3


